
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Not classified (75% = 31 Laps) 

No. 

83 
99 
0 

77 
7 
1 

91 
11 
22 
21 

46 
6 

Name 

GABRIEL CASAGRANDE 
GALID OSMAN 
CACÁ BUENO 
VALDENO BRITO 
JULIO CAMPOS /A SEID 
RICARDO ZONTA 
RUBENS BARRICHELLO 
WITOLD RAMASAUSKAS 
FELIPE BARTZ /V ANDRADE(R) 
THIAGO CAMILO 

VITOR GENZ 
LOURENCO BEIRAO 

Ford 
GM 
GM 
GM 
Ford 
GM 
Ford 
GM 
Ford 
Ford 

GM 
Ford 

Lps 

42 
42 
42 
42 
42 
42 
42 
42 
42 
35 

24 
17 

Total Tm 

20:58.452 
20:59.691 
21:00.458 
21:02.890 
21:03.476 
21:03.716 
21:04.013 
21:14.490 
21:22.446 
18:37.822 

12:04.502 
8:48.070 

Diff 

1.239 
2.006 
4.438 
5.024 
5.264 
5.561 

16.038 
23.994 
7 Laps 

18 Laps 
25 Laps 

Gap 

1.239 
0.767 
2.432 
0.586 
0.240 
0.297 

10.477 
7.956 

7 Laps 

11 Laps 
7 Laps 

Best Tm 

29.653 
29.655 
29.646 
29.665 
29.573 
29.646 
29.543 
29.706 
30.105 
29.695 

29.696 
30.406 

BS1 BS2 BS3 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

1.239 

Avg. Speed 

150,185 

Best Lap Tm 

29.543 

Best Speed 

152,320 

Best Lap by 

91 - RUBENS BARRICHELLO 

Printed: 20/09/2025 14:51:01 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

NASCAR BRASIL 
NASCAR BRASIL 

Corrida 1 BRASIL 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 14:29:11 

Oval de Curvelo 1,250 km 

20/09/2025 14:26 


