



SPECIAL EDITION
Oval de Curvelo/MG
19 a 21/Setembro/2025

NASCAR BRASIL

Sorted on Laps

NASCAR BRASIL

Oval de Curvelo 1,250 km

Corrida 1 BRASIL

20/09/2025 14:26

Race (20:00 and 1 Laps) started at 14:29:11

Pos	No.	Name		Lps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	BS1	BS2	BS3
1	83	GABRIEL CASAGRANDE	Ford	42	20:58.452			29.653			
2	99	GALID OSMAN	GM	42	20:59.691	1.239	1.239	29.655			
3	0	CACÁ BUENO	GM	42	21:00.458	2.006	0.767	29.646			
4	77	VALDENO BRITO	GM	42	21:02.890	4.438	2.432	29.665			
5	7	JULIO CAMPOS /A SEID	Ford	42	21:03.476	5.024	0.586	29.573			
6	1	RICARDO ZONTA	GM	42	21:03.716	5.264	0.240	29.646			
7	91	RUBENS BARRICHELLO	Ford	42	21:04.013	5.561	0.297	29.543			
8	11	WITOLD RAMASAUSKAS	GM	42	21:14.490	16.038	10.477	29.706			
9	22	FELIPE BARTZ /V ANDRADE(R)	Ford	42	21:22.446	23.994	7.956	30.105			
10	21	THIAGO CAMILO	Ford	35	18:37.822	7 Laps	7 Laps	29.695			
Not classified (75% = 31 Laps)											
	46	VITOR GENZ	GM	24	12:04.502	18 Laps	11 Laps	29.696			
	6	LOURENCO BEIRAO	Ford	17	8:48.070	25 Laps	7 Laps	30.406			

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
1.239	150,185	29.543	152,320	91 - RUBENS BARRICHELLO

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits

www.mylaps.com

Licensed to: NOVOTEMPO